
Р Е Ш Е Н И Е
Сухояшского Совета сельского поселения Азнакаевского муниципального

района Республики Татарстан |  |ф 5;

с. Большой Сухояш № 28 от « » октября 2024 года

О внесении изменений в решение
Сухояшского Совета сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан 
от 15.12.2023 №24 «О бюджете Сухояшского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решений , ^
от 03.05.2024 №13, от 11.07.2024 №20)

В связи с уточнением доходной и расходной частей бюджета за счет иных 
Мб т  р х  на поощрение руководителей сельских поселений согласно РКМ РТ от 
23 07 2024 г №1588-р, РКМ РТ №1790-р от 14.08.2024, свободного остатка 
собственных средств (согласовано с Раисом РТ 08.07.2024 №32868-МР) на п р е м и и -  
секретарям по итогам работы за II квартал 2024 года, свободного остатка 
собственных средств бюджета района на повышение заработной платы глав и 
секретарей сельских поселений согласно письму Раиса РТ от 26.09.2024 №47228- 
МР иных МБТ РТ на премирование главы по итогам выборов депутатов 
Государственного Совета Республики Татарстан 08.09.2024 года РКМ РТ №2132-$ 
от 01.10.2024 года, приобретение сельскохозяйственной техники, иных МБТ РТ на 
поощрение секретарей сельских поселений (согласно письму Раиса №42198-МР от 
29.08.2024), средств выделенных из резервного фонда Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района на техобслуживание котловогр  ̂ . 
оборудования, техническое присоединение электрических сетей к земельному 
участку строящегося по программе строительства жилого дома для работников 
сельскохозяйственных предприятий согласно распоряжениям Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района от 02.07.2024 г. №352, от 
26.09.2024 г. №497, в связи с перераспределением средств на уплату налога на ^  
имущество, земельного налога; дополнительных субвенций на реализацию 
полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на 
которых отсутствуют военные комиссариаты, в связи с перераспределением средств 
бюджета Азнакаевского муниципального района на повышение оплаты труда
секретарей т*

Сухояшский Совет сельского поселения решил:

Внести в решение Сухояшского Совета сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан от 15.12.2023 №24 «О бюджете 
Сухояшского сельского поселения Азнакаевского муниципального раиош .н  
Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в 
редакции решения от 03.05.2024 №13, от 11.07.2024 №20) следующие изменения:

1 )в статье 1 части 1:
а) в пункте 1 цифры «7 694,39» заменить цифрами «8 803,0»,
б) в пункте 2 цифры «7 850,3» заменить цифрами «8 959,0» |-;



2) таблицу 1 приложения 1 изложить в следующей редакции: Тайшца ,

Источники

финансирования ^  т ^ т ^ т а н ^ ^ О ^ Д ^ о д

Код показателя Наименование показателя Сумма

П1 пп пп ПП 00 0000 000

Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджета ------------- -— ------------------

1564

01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета ____________________ _______________________

156,0 
- 8 803,0

01 05 00 00 00 0000 500 
01 05 02 00 00 0000 500

Увеличение остатков средств оюджсю. ------- ------------
Увеличение прочих остатков средств бюджета ----------------- - 8 803,0

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета - 8 803,(1

01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств оюджетов 
поселений ---- -----------------------------------

- 8 803,0

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета--------------------- ------- 8 959,0

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета ---------------- 8 959,0 ---------------- -$

01 05 09 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета_ 8 959,0'

01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений --------------------— 8 959,0

«р«ЯйМ

3) таблицу 1 приложения 2 изложить в следующей редакции. таблица $■)

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Сухояшского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики 1 атарстан на 20‘т4

Наименование________
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЬГ
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
Налог на доходы физических лиц 
НАЛОГИ НА ИМУЩ ЕСТВО

Код дохода 
100 00000 00 0000 000
101 00000 00 0000 000

101 02000 01 0000 ПО 
106 00000 00 0000 000

Сумма 
4 470,2|

146.0
146.0 

4 151,0

Ь ГЁ Д ^ I 13ГУ XXXV. --------- ^ ------------ -------------
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты
сельских поселений__________________
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
Субвенции 
Федерации

бюджетам бюджетной системы Российской

117 14000 00 0000 150 

117 14030 10 0000 150
200 00000 00 0000 000

202 00000 00 0000 000

173,2
4 332,8

4 332,$

202 30000 00 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов
Иные межбюджетные трансферты
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых
органами власти другого уровня________ _____________
ВСЕГО ДОХОДОВ _________________________

202 35118 10 0000 150 
202 40000 00 0000 150

152,7

152,1

202 49999 10 0000 150

4 180Л

4 180,1?
8 803,0 '



4) таблицу 1 приложения 3 изложить в следующей редакции: Таблвда1 »

Ведомственная структура расходов бюджета 
Сухояшского сельского поселенияАзнакаевского муниципального района

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  н а  2024 год 
(тыс. рублей)

Наименование
КВС

Р
Рз ПР ЦСР ВР

$, I  
Сумма»

■М-;

Исполнительный комитет Сухояшского 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан _____________

8 959.0 
1 991,$

| Общегосударственные вопросы___________ ____
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 

| муниципального образования 
Непрограммные направления расходов

116

116
116

01

01
01

02
02 99 0 00 0000 0

891.8
891.8

| Глава муниципального образования
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
тшр(5ю ттжетными фондами

116

116

01

01

02

02

99 0 00 0203 0 

99 0 00 0203 0 100 891,$

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
мегтных администраций , 1 1 6 01 04 1 006Д !'
Муниципальная программа «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики

116 01 04 67 0 00 0000 0

$я
12,0

Подпрограмма «Пожарная безопасность в
116 01 04 67 1 00 0000 0 12,0

Реализация программных мероприятий_______
Закупка товаров, работ и услуг для

116 01 04 67 1 00 1099 0 12,0

116 01 04 67 1 00 1099 0 200 12Д :

Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики

116 01 04 89 0 00 0000 0 8,5

Повышение эффективности исполнения 
органами местного самоуправления 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан возложенных на них 
ПОЛНОМОЧИЙ

1

116 01 04 89 0 01 0000 0

I

8,5

Мероприятия по развитию профессиональной 
и управленческой компетентности 
муниципальных служащих органов местного 
самоуправления Азнакаевского 

1 муниципального района Республики________

|

116 __ 01_ 04 89 0 01 2191 0 _____ 8̂ 5



-ёип

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными
внебюджетными фондами____________
Непрограммные направления расходов
Центральный аппарат________ _________
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными
внебюджетными фондами_________
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования 
Резервные фонды
Непрограммные направления расходов 
Резервный фонд Исполнительного комитета 
Сухояшского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района_____
Иные бюджетные ассигнования _______ _
Другие общегосударственные вопросы
Непрограммные направления расходов_____
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога
Иные бюджетные ассигнования 
Выполнение других обязательств государства 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

116

116

116
116

116
16

116

Иные бюджетные ассигнования 
Страхование муниципальных служащих 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд
Диспансеризация муниципальных служащих
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Национальная оборона

116
116

116

И
01

01
01
01
01

01

116
116

116
16

_01

_01

01

100

99 0 00 0204 0 

99 0 00 0204 0
04 99 0 00 0204 0

11

11
11

1 1
13

99 0 00 0000 0

99 0 00 0741 1
99 0 00 0741 1

99 0 00 0000 0

13

01

01

11
11

13
13
13

99 0 00 0295 0
99 0 00 0295 0 
99 0 00 9203 0

99 0 00 9203 0

800

800

99 0 00 9203 0 
99 0 00 9241 0

13
01 13

800

200
800

99 0 00 9241 0 200 
99 0 00 9708 0

99 0 00 9708 0

Непрограммные направления расходов 
Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений за счет средств федерального
бюджета___________ _________ ___________
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функции 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

116

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Национальная экономика_______________

116

116

02 03

02

116
02
04

03

03

99 0 01 5118 0

99 0 01 5118 0

99 0 01 5118 0

100

200

20,0
20,0

20,(1
20.0
74.1
74.1

3 0 ,9

30,9
33,5

33,0
0,5
1Л

1,6
8,1

152,7

104,4

48,3
248,5



Водное хозяйство -------------
Непрограммные направления расходов 
Расходы на содержание гидротехнических

116
116

116

1̂- КГ 
"Г 

О 
О 

О

06
06

06

99 0 00 0000 0 

99 0 00 9043 0

18.5
18.5

18.5

-

•|< -«.У

Закупка товаров, работ и услуг для 
гпгуляпственных (муниципальных) нужд 116 04 06 99 0 00 9043 0 200

1;
18,5

Другие вопросы в области национальной
116 04 12 230,0

Муниципальная целевая программа 
"Повышение безопасности дорожного 
движения в Азнакаевском муниципальном

116 04 12 79 000 0000 0 230,0

Содержание и управление дорожным
116 04 12 79 000 0315 0 230,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд______ 116 04 12 79 000 0315 0 200 230,(Ц 

3 973 Г
1 Ж илищно-коммунальное хозяйство____________

Коммунальное хозяйство

116 
116 
1 1 (л

05
05 01

01 99 0 00 0000 0
89 /Г
89,7

| Непрограммные направления расходов 
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства (инвентаризация муниципального 
жипишного сЬонда)

1 1 О 

116 05 01 99 0 00 7604 0 8 9 , |

Закупка товаров, работ и услуг для 
| государственных (муниципальных) нужд 

Благоустройство

116 
116 
1 1 (л

05
05
05

01
03
03

99 0 00 7604 0 

99 0 00 0000 0

200 89,7 
3 883,4 
3 883,4

1 Непрограммные направления расходов_______
1 Уличное освещ ен и е________ __________ ______ _

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

1 1 О 
116

116 
1 1 &

V и
05

05

V/ «_/

03

03
гп

99 0 00 7801 0

99 0 00 7801 0 
99 0 00 7804 0

200

383.0
--------- ,Я г

383.0
412.0

Содержание кладбищ
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

110

116

ю

05 03 99 0 00 7804 0 200 412,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
гополских округов и поселений 116 05 03 99 0 00 7805 0 3 088,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
| государственных (муниципальных) нужд_____

1

116 
1 1 ^

05 03 99 0 00 7805 0 200 3 088,4 
111,0

Охрана окружающей среды
Охрана объектов растительного и животного

110

116

ио

06 03 111,1

Муниципальная программа "Охрана 
окружающей среды в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
Тятяпстан" 116 06 03 09 0 00 0000 0 111,0

Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан»
ПР1ргпрчение охоаны окружающей среды

116
! 116

06
06

03
03

09 1 00 0000 0 
09 1 01 0000 0

!

111,0
111,0

Мероприятия по охране окружающей среды 
Закупка товаров, работ и услуг для 

| государственных (муниципальных) нужд

116

116

06

06

03

03

09 1 01 7446 0 

09 1 01 7446 0 200

111,0
I

111,0
2 345,2

Культура, кинематография 
Культуоа

116
116

08
08 01 2 345,2

4
Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Азнакаевском муниципальном 116 08 01 08 0 00 0000 0 1 169,2



Непрограммные направления расходов 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 

1 осуществление части полномочий по 
I решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 
Межбюджетные трансферты 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения 
Непрограммные направления расходов 
Мероприятия в области социальной политики 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Физическая куль
Массовый спорт______________
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан»
Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и массового спорта 

"Реализация государственной политики в 
области физической культуры и спорта в 
Азнакаевском муниципальном районе
Республики Татарстан__________ _______
Мероприятия физической культуры и спорта
в области массового спорта_______
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации__________ _—_------
Прочие межбюджетные трансферты общего
х а р а к т е р а __________
Непрограммные направления расходов 
Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению из местных бюджетов в 
бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 4410 Бюджетного 
кодекса Республики Татарстан 
(«отрицательные» трансферты) 
Межбюджетные трансферты 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов (городских поселений; сельских



поселений) из местных бюджетов *— 7'--
Межбюджетные трансферты 116 14 03 99 0 00 2580 0 500 20,6

Всего расходов 8 959,0

5) таблицу 1 приложения 4 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета Сухояшского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов *

бюджетов на 2024 год
__________ (тыс. рублей)

Наименование Рз ГГР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 1 991,9

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02

Г
891,8

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 891,8

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 891,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100

а
1

891,8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04

■я

1 006,0

Муниципальная программа «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан» 01 04 67 0 00 0000 0 12,(1;

Подпрограмма «Пожарная безопасность в 
Азнакаевском муниципальном районе» 01 04 67 1 00 0000 0 12,0

Реализация программных мероприятий 01 04 67 1 00 1099 0 12,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 67 1 00 1099 0 200 12,0

Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики Татарстан» 01 04 89 0 00 0000 0 --------- 8,5

Повышение эффективности исполнения органами 
местного самоуправления Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан 
возложенных на них полномочий 01 04 89 0 01 0000 0

»
Г

8,5

Мероприятия по развитию профессиональной и 
управленческой компетентности муниципальных 
служащих органов местного самоуправления 
Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан

'

01 04 89 0 01 2191 0 8,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными ! 01 04 89 0 01 2191 0

1
1

100 8,5



учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Непрограммные направления расходов
Центральный аппарат ---------- --------— ------
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными^ондам и------------

1 $аку и като вар о ^  государственных
(муниципальных) нужд

01

01

Резервный фонд Исполнительного комитета 
Сухояшского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района 
Иные бюджетные ассигнования

04 99 0 00 0204 0 I 100 640^

04 99 0 00 0204 0 200 
^ Т О С И Ш Ш П  800

Другие общегосударственные вопросы_ 
Непрограммные направления расходов_

01 13

99 0 00 0741 1 
“99"0 00 0 7 4 И 800

01 13 ^ 9 Т 0 0  0000 0

Иные бюджетные ассигнования_________
Страхование муниципальных служащих--------------
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

13

01 13
(МУНИЦИПальпшл; ____ __________ ____ ___________
Диспансеризация муниципальных служащих------------
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд_____________________ _________
Национальная оборона

01

99 0 00 9203 0 200

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
Непрограммные направления расходов

02 03

1 1V/ 1 1 р 1 --- 1_________ ___ ____ _
Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений за 
счет средств федерального бюджета

13 99 0 00 9708 0 I 200

ОЗ^^^ЖШКЮОО 0

1 ̂  --т---- ----- --------- --—
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления
государственными внебкугжетньпчшфондами-----------
З ^ ^ ^ ^ а б ^ Т ^ л у г  для государственных

(муниципальных) нужд________________________ ____
Национальная экономика__________________ ________
Водное хозяйство_________________ _____________ ____
Непрограммные направления расходов_
Расходы на содержание гидротехнических 
сооружений

02

02 03 99 0 01 5118 0

02
04

I

343,1

'0 4  П )б Т 9 9 1 Г 0 0  0000 о 

04 06 99 0 00 9043 0

2,0

20,0
20,0

74,1

33,0

8,1
152,7

152,7

152,7

03 99 0 01 5118 0 100_____104’$

03 99 0 015118 0 1 2 0 0  _ _ _ 4 8 3
248,5 

18,5

18,5

18,5



безопасности дорожного движения в Азнакаевском 
муниципальном районе
Содержание и управление дорожным хозяйством-----
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Жилищно-коммунальное хозяйство
Коммунальное хозяйство
Непрограммные направления расходов—

Благоустройство
Непрограммные направления расходов
Уличное освещение

Мероприятия в области жилищного хозяйства 
(инвентаризация муниципального жилищного

ф о н д а )---------------------- ------------- ------------------------------
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд_____

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Содержание кладбищ 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд______ ___

99 0 00 7801 0 ; 200
99 0 00 7804 0 

99 0 00 7804 0 | 200

99 0 00 7805 0 !

383.0
412.0

412,0

3 088,4

99 0 00 7805 0 ; 200 3 088,4

Муниципальная программа "Охрана окружающей 
среды в Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан"

06 03 09 0 00 0000 0

Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан»
Обеспечение охраны окружающей_среды_ 
Мероприятия по охране окружающей среды_ 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

06

Культура, кинематография
К у л ь т у р а _____________
Муниципальная программа «Развитие культуры в
Азнакаевском муниципальном районе»__________
Подпрограмма «Развитие клубных, концертных
организаций и исполнительского искусства»--------
Развитие клубных, концертных организаций и 
исполнительского искусства
Обеспечение деятельности клубов и культурно- 
досуговых центров

Иные бюджетные ассигнования 
Непрограммные направления расходов
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных обоазований на 
осуществление части полномочий по решению

08

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд_____________

03 09 1 00 0000 0
06 03 09 1 01 0000_0_ 
06 03 " 0 9 И ) Г 7446 0

06 03 09 1 01 7446 0 ! 200

08 01 08 0 00 0000 0 

08 01 08 4 00 0000 0

08 01 08 4 010000 0 

08 01 08 4 01 4409

08 01 99 0 00 2560 0

111,Оь

111,0
111,0
111,0

111,0
2 345,2
2 345,2

1 б 9 а _

169,2

169,2

169,2 *

08 4 01 4409 1 ' 200 159,0 
08 4 01 4409 1~! 800 

"ш ГТ оГ 99 0 Об”0000“(Г  Г 2 176,0

2 176,0



Социальная политика____
Социальное обеспечение населения____
Непрограммные направления расходов 
Мероприятия в области социальной^юлитаки^ 

~Закупкалт)варо^работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд______
Физическая культура и спорт 
Массовый спорт

10
03

И)

11

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан» -------

03

02

99 0 00 0000 0
99 0 00 0541~СГ 

99 0 00 0541 0 | 200

— --------------------------  »________— --------------------------------------

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
массового спорта"

11

И

Реализация государственной политики в области 
физической культуры и спорта в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики Татарстан—
----------- - I  ̂ ____. у  ̂I IАПТП о

02

02

11
1 1 1 1 XXX X ^  -----------------------------------------------------------

Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  ̂
(муниципальных) нужд

02

02

86 0 00 0000 о ! _ _ _ _

6,0
7.0
7.0

86 1 00 0000 0

86 1 01 0000 0

Ж

7,0

86 1 01 1287 0 ;

7,0

7,0

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

14

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

'4

02 86 1 01 1287 0 > 200

Непрограммные направления расходов^ 14

Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению из местных бюджетов в бюджет  ̂
Республики Татарстан в соответствии со статьей 44' 
Бюджетного кодекса Республики Татарстан 
(«отрицательные» трансферты)________ _____________

03

7,0

123,6

03

Межбюджетные трансферты 14

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских поселений; сельских поселений) из 
местных бюджетов 14

03
03

99 0 00 0000 0

123,6
123Д

99 0 00 2086 0

03

Межбюджетные трансферты
Всего расходов

03

99 0 00 2086 0 ! 500
103,6

Л Ш .

99 0 00 2580 0 ' 
'9 9 Т 0 0  25801Г1 500

•>

20,0
20,0

8 959,0

6) таблицу 1 приложения 5 изложить в следующей редакции.

|  ■ .■&«* 

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям Деятель*ости)’ . 

г ^ п а м  видов расходов, разделам, подразделам клаееификации раеходов бюджетов * 
бюджета Сухояшского сельского поселения Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан на 2024 год

Наименование 
Муниципальная программа «Развитие культуры в

ЦСР 

08 0 00 0000 0

ВР Рз ПР Сумма

169,2

Подпрограмма «Развитие клубных, концертных 
организаций и исполнительского искусства» 08 4 00 0000 0 169,2



Развитие клубных, концертных организаций и 
игпопнитепьского искусства 08 4 01 0000 0 169,2

И

V

4.1

.1:

4

Обеспечение деятельности клубов и культурно- 
досуговых центров 08 4 01 4409 1 169,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 4 01 4409 1 

08 4 01 44П9 1
200
200 08

159,(1
159,0

•Сультура, кинематография 
Культура 08 4 01 4409 1 1 200 08 01 159,0

Иные бюджетные ассигнования 08 4 01 4409 1 800 10,2

Культура, кинематография 08 4 01 4409 1 800 08 10,2

Культура __ 08 4 01 4409 1 800 08 01 10Д

Муниципальная программа "Охрана окружающей 
среды в Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан" 09 0 00 0000 0 111,0

Подпрограмма «Регулирование качества окружающей 
среды Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан» 09 1 00 0000 0 111,(1

Обеспечение охраны окружающей среды 09 1 01 0000 0 111,0

Меппппиятия п о  охране окружающей среды , 09 1 01 /446 и 111,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 1 01 7446 0 ' 200 111,0

Охрана окружающей среды 09 1 01 7446 0 200 06 1 П Д

Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 09 1 01 7446 0 200 06 03 111,0

Муниципальная программа «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан» 67 0 00 0000 0

■$
6;

12,0

Подпрограмма «Пожарная безопасность в 
Азнакаевском муниципальном районе» 67 1 00 0000 0

1
1 12,0

Реализация программных мероприятии 67 1 00 1099 0 12,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 67 1 00 1099 0 ! 200 12,(1

Общегосударственные вопросы 67 100 1099 0 200 01 12,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 67 1 00 1099 0

1
1
1

200 01 04 12Д

Муниципальная целевая программа "Повышение 
безопасности дорожного движения в Азнакаевском 
муниципальном районе" 79 000 0000 0 230,0

Содержание и управление дорожным хозяйством 79 000 0315 0 230,0

■ (1Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 79 000 0315 0 200 230,(1

Национальная экономика 79 000 0315 0 1 200 04 230,0

Другие вопросы в области национальной экономики ! 79 000 0315 0 ! 200 04 12 230,0

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан» 86 0 00 0000 0 7Л

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
массового спорта" 86 1 00 0000 0 ! 7,0

Реализация государственной политики в области 
физической культуры и спорта в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 1 атарстан 86 1 01 0000 0 7,0—1----------------*&



Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 86 1 01 1287 0 7.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 86 1 01 1287 0 200 7,(1

Физическая культура и спорт 86 1 01 1287 0 200 11 7,0

Массовый спорт 86 1 01 1287 0 200 11 02 7,0

Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики Татарстан» 89 0 00 0000 0 8 4
Повышение эффективности исполнения органами 
местного самоуправления Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан 
возложенных на них полномочий 89 0 01 0000 0 8,5

Мероприятия по развитию профессиональной и 
управленческой компетентности муниципальных 
служащих органов местного самоуправления 
Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан 89 0 01 2191 0

1,

8,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

|
1
|

89 0 01 2191 0 ! 100

§■;

8,5

Общегосударственные в о п р о с ы 89 0 01 2191 0 100 01 8,5

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 89 0 01 2191 0 100 01 04

1,

8,5

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0 8 421,8

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0 891,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0

1

' 100

§:

891,8

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0203 0 ! 100 01 891,8

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 99 0 00 0203 0 100 01 02

§■

891,8

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 985,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0

1

100

§.■

640,3

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 , 100 01 640.3

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

1
1
I

99 0 00 0204 0 100 01 04
1;

640,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

I
99 0 00 0204 0 200 343,2

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 ; 200 01 343,2
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской

1

; 99 0 00 0204 0 200 01 04 343,2



Федерации, местных администрации 
Иные бюджетные ассигнование
О бщ егосударственны е вопросы* ------------ -------------------”
ф — ^ ^ ^ ^ Щ ^ ^ т в а  Российской 
Федерации, высших исполнительных органов^ 
г о с у д а р с т в е н н о й  власти субъектов Российской 
Ф к л е р а ц и и ,  местных администраций

--------  " " ____ллгоитлV}/ ̂  х.̂  —___________________;-----------------—------ ^
Уплата налога на имущество организации и 
земельного налога
Иные бюджетные ассигнования 
О бщ егосударственны е вопросы

~Пругие общ егосударственные вопросы 
■ -  ~ . Г Г _____ ^ ^ Т Т Т Ю  пт_ тл П  ТЛ П П

~  ̂̂  *----------------- -
мероприятия в области социааьнои^ош ггаки

----------- ------------ -- -------------- - '  / т ________,  , л т т „ г ^  гг п е т  Г Л Г * \ / 1 Т Я П С Т Р
М ер 011Р ИХ 1ПЛ р -- ------------------- -------- -3^ ^ ^ ^  для государственных

(муниципальных) нужд 
Социальная политика
С о ц и а л ь н о ё о б ё с п ё ч ё н и е  населенияСЦЦиалццу^ -------------------------------- --------
Резервный фонд Исполнительного комитета 
Сухояшского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района
Иные бюджетные ассигнования
О бщ егосударственны е вопросы
Резервные фонды1 ---------- ---------------
Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению из местных бюджетов в бюджет 
Республики Татарстан в соответствии со статьей 44 
Бюджетного кодекса Республики Татарстан 
(«отрицательные» трансфер 1 ы)
Межбюджетные трансферт!1IV! ежи 1 пшу * ____________________________
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
ФедерацииЧ̂ СДСраЦ *!*!------------ ------------------------ --------
Прочие межбюджетные трансферты обще: о 
характераЛсфак1Ч;ц________ -____________________ _____
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
Межбюджетные трансферты 

1супьтуралсинематография 

КультураКуЛЬ1)ра__________ ___________ _________ з
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских поселений; сельских поселений) из
местных бюджетов_______
~Межбюджетные трансферт
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
ФедерацииЧ'едсрацпп______________ _ -----------—---------
Прочие межбюджетные трансферты общего

характера____________ __________________ _____
М ероприятия в области жилищного хозяйства 
( и н в е н т а р и з а ц и я  муниципального жилищного фонда)

— " ____г -  „ л т г г  ггпа т с  V ПЯЛСТВеЫН ЫХ
( И Н В с Н 1 арпоац,1Г1/1 т .у  ш щ ^ х х ^  : ----------------- -------------------------

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 7604 0



Ж илищно-коммунальное хозяйство 
Жилищное хозяйство

99 0 00 7604 0 
99 0 00 7604 0

200
200

05
05 01

89.7 ‘
89.7

Уличное освещение 99 0 00 7801 0 383,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200 383,0

Ж илищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 78010  200 05 383,(М '

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 383,0

Содержание кладбищ 99 0 00 7804 0 412,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
Гмл/нштиттальных) нужд 99 0 00 7804 0 200 412,0

-ж-ттттптттттп-ттммлтятгьное ХОЗР'^СТВО 99 0 00 7804 0 /.00 05 4124  *
К п я г п у г т п о й с т в о 99 0 00 7804 0 200 05 03 412,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских |
га^т/гпп м ППРРПРНИЙ 99 0 00 7805 0.1 3 088,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 7805 0 200 3 088,4

Ж илищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 200 05 3 0 8 8 ,1

Благоустройство __ 99 0 00 7805 0 200 05 03 3 088.4

Расходы на содержание гидротехнических 
сооружений 99 0 00 9043 0 18,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 9043 0 200 18,5,

Национальная экономика 99 0 00 9013 0 1 200 04 18,3 :

Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 06 18,5

Выполнение других обязательств государства 99 0 00 9203 0 33,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
('муниципальных) нужд 99 0 00 9203 0 ! 200 33,0

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 ! 200 01 з з д

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 921)3 0 200 01 13 33,0

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 92,1*3 0 ЬОО 0,5

Общегосударственные вопросы | 99 0 00 920л 0 ЬОО 01 0,5

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 92/ъ 0 ' 800 01 13 0,5

Страхование муниципальных служащих 99 0 00 92 -: 0_|___ 1,6-------- —К
Закупка товаров, работ и услуг для государственных ■ 1 
(муниципальных) нужд 1 99 ® 00 9^-4 • 0 200 1,6

Общегосударственные вопросы 99 0 00 92т _■ 0 --00 01 1,6

Лпугие общегосударственные вопросы 99 0 00 924 : 0 2.00 01 13 1,6

Лигпянг.рпизаттия муниципальных служащих ! 99 0 00 9/1'Ь ^ 8,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 9708 0 1 200 8,1'

Общегосударственные в о п р о с ы | 99 0 00 9708 0 1 200 01 8,1

Ппугир обше.гпсупарственные вопросы , 99 0 00 9708 0 200 01 13 8,1

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений за счет 
спелств сЬелерального бюджета ; 99 0 01 511 « 0 152,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения | 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления :
гг>™ляпгтвеинт-,тми внебюджетными фондами I 99 0 01 5 1 1 8 0 100 104,4, ---------- - § ~

Национальная оборона ! 99 001 5118 0 100 02 104,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 01 5118 0 100 02 03 104,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных | 
(муниципальных) нужд 1 99 0 01 5118 0 200 48,3

Национальная оборона 1 99 0 01 5 1 1 Я 0 200 02 48,3



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9 9 0  01 5118 0 200 02 03 48,3
Всего расходов 8 959,5

7) Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по веб-адресу: ЬКр://ргауо.ШагаШп.ги и на 
официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: ЬДр://агпакауеуо.М агз&п.ги


